－ 1 －

※業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

平成 25年 4月 8日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

代表者名 代表取締役社長 鎌田 敏行

（コード番号：9900 東証・名証第一部）

問合せ先 取締役管理担当 長屋  昇

      TEL.  052-771-2126

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成25年3月4日に公表いたしました平成25年3月期連結業績予想

（平成24年1月21日～平成25年3月31日）および平成24年3月1日に公表いたしました平成25年3月

期個別業績予想（平成24年1月21日～平成25年3月31日）数値を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

                    記

１．業績予想の修正について

(１) 平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 1 月 21 日～平成 25 年 3 月 31 日）
 （単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 21,600 280 270 160 6.56

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 22,485 540 555 370 15.12

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 885 260 285 210 －

増 減 率 （ ％ ） 4.1 92.9 105.6 131.3 －

（ご参考） 前期実績

（平成 24年 1月期）
19,561 43 46 △742 △30.44

  (注) 平成 25年 3月期通期連結業績数値は決算期変更により、14ヵ月 11日間の変則決算となっております。

－ 2 －

※業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

(２) 平成 25年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 1 月 21 日～平成 25 年 3 月 31 日）

                   （単位：百万円、円）

売上高 経常利益 当期純利益

一株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 17,000 390 300 12.30

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 17,977 530 390 15.94

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 977 140 90 －

増 減 率 （ ％ ） 5.8 35.9 30.0 －

（ご参考） 前期実績

（平成 24年 1月期）
17,111 197 △663 △27.23

  (注)  平成 25年 3月期通期個別業績数値は決算期変更により、14ヵ月 11日間の変則決算となっております。

２．業績予想修正の理由
  平成 25 年 3 月期は、決算期の変更に伴い平成 24 年 1 月 21 日から平成 25 年 3 月 31 日ま

での 14 ヵ月 11 日の決算期となっております。

  第 4 四半期（12 ヵ月ベース）の売上高において、サガミグループの主力業態である

「和食・麺処 サガミ」では、客数が前年同期比で 0.8％減少となりましたが、客単価が

前年同期比で 2.3％増加となり、結果、売上高は前年同期比で 1.5％増加となりました。

売上原価においては、メニューの見直しによる食材ロスの低下などにより、売上高原価率が

0.49％減少いたしました。また、販売費及び一般管理費においては、労働時間の抑制などによ

り売上高人件費率が 1.32％、家賃コストの見直しなどにより売上高物件費率が 0.39％減少い

たしました。

 以上を踏まえ、通期の連結・個別業績予想数値を修正いたします。

                                       以上